價每股股份0.055港元溢價約30.91%。

發行價由賣方與本公司參考緊接本公告日期前最後連續十個交易日的平均收市價後，
經公平磋商達致。董事認為發行價屬公平合理且符合本公司及股東的整體利益。

代價股份將根據一般授權發行並於其配發及發行時入賬列為繳足。截至本公告日期，
本公司未根據一般授權發行股份，且仍有134,114,400股股份可根據一般授權發行。
因此，一般授權就配發及發行代價股份而言屬充足且配發及發行代價股份無需經
股東批准。

代價股份將與現有股份具有同等地位。本公司將向聯交所申請批准代價股份上市
及買賣。

4

先決條件

完成須待以下條件達成（或獲豁免（如被允許））後，方可作實：

(a) 上市委員會批准本公司代價股份上市及買賣，並授出涉及聯交所的所有其他
同意及批准文件；

(b) 完成對目標集團各成員公司的盡職調查（包括但不限於其事務、資產及負債、
財務狀況及業務營運），並獲本公司完全信納；

(c) 如適用，協議相關訂約方就協議及協議項下擬進行的交易取得所有必要同意、
授權、批准、許可、允許、命令（或相關豁免或免除（視情況而定））；及

(d) 賣方根據協議作出的保證在所有重大方面屬真實及準確。

倘有任何先決條件未能於二零二零年十一月三十日（或賣方與本公司書面約定的
較後日期）或之前達成（或獲本公司書面豁免），則訂約方於協議下的權利及義務
將立即終止，且協議將不具有進一步效力，惟任何先前違反協議的情況除外。

收益擔保

根據協議，賣方及擔保人向本公司保證及擔保，將根據國際財務報告準則編製的
目標公司經審核綜合財務報表所示的目標公司收益：

(a) 截至二零二零年十二月三十一日止財政年度不少於10,000,000港元；及

(b) 截至二零二一年十二月三十一日止財政年度不少於19,000,000港元（統稱「表
現目標」，各稱為一項「表現目標」）。

倘目標公司經審核綜合財務報表所示的目標公司的實際收益低於相關財政年度的
表現目標，則賣方及擔保人應按差額交付或安排交付銀行匯票。

為免生疑問，賣方及擔保人有關收益擔保的最高負債總額不會超過代價。

5

保留指定主要人員

根據協議，賣方已同意並承諾保留並將促使目標集團各成員公司保留所有指定主
要人員，期限不少於完成日期後兩 (2)年。

完成

待先決條件達成（或獲豁免（如適用））後，完成將在完成日期落實。

完成後，目標公司及其全資附屬公司（即日京保險、倍搏投資及倍搏慈善）將分別
成為本公司的直接全資附屬公司及間接全資附屬公司，目標集團的財務業績將併
入本集團的賬目。

對本公司股權結構的影響

以下列載(i)於本公告日期；及(ii)緊隨配發及發行代價股份後，本公司的股權結構：

(i)於本公告日期
(ii)緊隨配發及
發行代價股份後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

張強先生 275,000,000 41.01 275,000,000 34.57

倍搏資本盈進基金SPC－P.B. Capital

Advanced Fund 1 Segregated Portfolio 111,762,000 16.67 111,762,000 14.05

其他公眾股東 283,810,000 42.32 283,810,000 35.67

賣方 – – 125,000,000 15.71

總計 670,572,000 100 795,572,000 100

有關目標集團的資料

目標公司為一間於開曼群島註冊成立的有限投資控股公司，持有日京保險及倍搏
投資各自的全部已發行股本。目標公司亦為倍搏慈善的唯一成員。

6

日京保險為一間於香港註冊成立的有限公司，為《保險業條例》（香港法例第41章）
下的持牌保險中介人。其於一九九五年四月向一間自律組織（即香港專業保險經
紀協會）進行有效登記，此時尚未啟用新的保險中介人監管制度。其亦於二零零零
年二月一日根據強制性公積金計劃管理局頒發的強制性公積金中介人證明書向強
制性公積金計劃管理局登記為強積金公司中介人。日京保險是一間歷史悠久的知
名財富管理公司，自一九九五年開始從事長期（包括相連長期）保險及一般保險業
務及強積金計劃經紀業務。

倍搏投資為一間於香港註冊成立的有限公司並自二零一五年起根據《放債人條例》
作為放債人開展業務。其專注於提供短期至長期個人及企業貸款。於二零一八年
十二月三十一日、二零一九年十二月三十一日及二零二零年九月三十日，倍搏投
資的貸款組合的未償還總金額分別約為8,882,000港元、8,123,000港元及7,617,000港
元。

日京保險及倍搏投資的其他背景資料列載如下：

日京保險 倍搏投資

註冊成立日期 一九九五年二月九日 二零一五年十月九日

業務範圍 一般保險及長期（包括相連長期）保險經紀服
務及強積金計劃經紀服務

提供短期至長期個人
及企業貸款